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Referat møte i Styringsgruppen for 
Vestlandslegen UiB  
 
Tid: Fredag 7. mars 2025 kl. 09.30 – 11.00 
Digitalt møte på teams 

 
Møtedeltakere  
Marit Øilo - visedekan for utdanning UiB-MED (leder gruppen), Simon Nitter Dankel - prosjektleder 
Vestlandslegen UiB, Anne Berit Guttormsen - utdanningsleder ved Klinisk institutt 1, Camilla Tøndel 
– utdanningsleder ved Klinisk institutt 2, Knut Teigen - utdanningsleder ved Institutt for biomedisin, 
Stefan Hjørleifsson – undervisningsgruppeleder i allmennmedisin ved Institutt for global helse og 
samfunnsmedisin, Harald Wiker -  programutvalgsleder medisin, Hilde Brit Christiansen – direktør 
medarbeider, organisasjon og teknologi i Helse Vest, Ørjan Leren – assisterende fakultetsdirektør 
UiB-MED, Anne Kristin Kleiven - utviklingsdirektør Helse Førde, Andreas Andreassen - fagdirektør 
Helse Fonna, Marta Ebbing - fagdirektør Helse Bergen, Elisabeth Farbu - viseadm. direktør Helse 
Stavanger, Petter Thornam - fagdirektør/viseadm dir. Haraldsplass Diakonale sykehus, Kristin Walter 
– sekretariat. Faglig studieleder UiB i Stavanger, Audun Osland Vik-Mo, deltok også i møtet. 
Forfall: Vegard Slettvoll – studentrepresentant. 
 
 

Sak Tema 
01-25 Godkjenning av dagens agenda og referat fra sist møte 5. november 2024  

Agenda ble godkjent, og det var ingen kommentarer til referat fra sist. 
 
Oppfølgingssak fra sist møte: 
- sak 29-24: Strategisk modell for leger og psykologer 2023, status 
Oppdatering v/Hilde Brit Christiansen; I modellen er det indikatortabell per helseregion, 
indikerer hvor en bør ha strategisk oppmerksomhet i dekning av leger. 
Hvor blir alle legene av? Ser vekst i privat virksomhet, bekymring for at de som går ut av 
utdanningen – inkl. LIS1 - ikke prioriterer det offentlige.  Vi må klare å ha tett og god 
oppfølging av studentene slik at de velger å være i spesialist- og kommunehelsetjenesten. 
Blir krevende å øke utdanningen av leger hvis vi ikke får stabile og robuste fagmiljø i 
foretakene. Det vil ha stor betydning at de som tar studiemodellen på Vestlandet velger 
helsetjenesten som sin arbeidsplass. Hvis dagens utvikling øker og forsterker seg, så vil 
foretakene slite med kompetansen. Det er et felles ansvar mellom fakultet og foretak å 
komme disse utfordringene i møte. Vi må sikre at helsetjenestene er attraktive som 
arbeidsgivere her på Vestlandet. Samtidig kan utdanningen signalisere at studentene er 
ønsket i LIS-løpet her vest. Er aktuelt tema for et møte senere. 
   

02-25 Nytt om Styringsgruppen og representasjon 
Se oppdatert informasjon på nett, inkl. organisasjonskart 
 
Marit Øilo orienterte om endringene, inkl. etablering av referansegruppe Førde.  
Når det gjelder kommunerepresentasjon i Styringsgruppen er det fremdeles ikke landet 
hvorvidt det er KS el enkeltkommune som skal delta. 
 
Det kom innspill om at også Haugesund ønsker seg etablering av en referansegruppe for 
prosjekt Vestlandslegen, og de fikk støtte på det. Må samtidig ha dialog med Helse Førde. 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/referat_styringsgruppe_vestlandslegen_uib_05112024.pdf
https://www.uib.no/vestlandslegen/136592/prosjekt-vestlandslegen-organisering
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Helse Bergen kommenterte Styringsgruppens brede deltakelse og mandatet til 
representantene. Intensjon er å gi gode innspill til prosjektet og ta med innspill hjem til 
egne organisasjoner. Vestlandslegen er et lagspill, og det er avgjørende med god dialog 
oppover i systemet. Skal prosjektet gå bra for alle, så må kompromisser av og til inngås. 
Det kan Styringsgruppen bidra med. 
 

03-25 Status for nasjonal og regional opptrapping av studieplasser i medisin v/ Marit Øilo     
 
Tildeling av nye studieplasser til høsten oppleves mer usikkert med ny regjering og nye 
økonomiske prioriteringer. Er allikevel tydelige signaler fra regjeringen om fortsatt plan for 
opptrapping av studieplasser i medisin.  
 
Med de nye studieplassene i Førde er det i år tre søknadsalternativ for å studere medisin 
ved UiB – jfr. oversikt i søknadsportalen Samordna opptak. 
 
Drøfting av hvordan den strategiske modellen med framskriving av bemanningsbehov (sak 
01-25) kan bidra til å bevisstgjøre myndighetene. Det er også risiko for at situasjonen i 
verden nå bidrar til at ansatte i helsetjenesten i Norge med annen nasjonalitet reiser hjem 
for å bidra der. Dette spilles opp til HOD, og her bør det tas en risikovurdering. 
 

04-25 Arbeid med flercampusmodell og innspill fra rapportering studieår 1-3. Oppfølging av sak 
28-24. Innledning v/ Marit Øilo 
 
Se sak 05/25 fra fakultetsstyret UiB-MED 22. januar 2025 
For studieår 1-3 jobbes det med tiltak for å håndtere et økt antall studenter, blant annet 
plan for å trekke odontologistudiet ut av medisinundervisningen i første studieår. Det er 
ikke plan for deling av medisinkull ved opptak, men holder på dagens ordning (etter år 3). 
 
I studieår 3 er det mye propedeutisk undervisning (journaltrening på post) ved både 
Haukeland og Haraldsplass.  En komite for flercampusmodell vil komme med forslag om å 
utsette innlæring av journalkompetanse på avdelingene til 7. semester, da vil kapasitet i 
Fonna, Førde og Stavanger kunne utnyttes bedre. Det kan legges opp til utvidet bruk av 
ferdighetssentrene og studentens trening på andre arenaer. Faggrupper og 
samarbeidspartnere vil inviteres til å komme med innspill til forslag fra komiteen. 
 
Fakultetet forsikret sykehusene om at dette ikke betyr at studiet utvikler seg i retning av 
deling i preklinikk/klinikk slik en hadde før. Det ønskes ikke en forskyvning av volumet for 
pasienteksponering. Komiteen vil sikre at studentenes opplevelse av klinisk eksponering er 
hensyntatt. 
 
Se også; Informasjonsskriv om prosjekt Vestlandslegen | Vestlandslegen | UiB 
 

05-25 
 

Status pilotering i Stavanger 4-6 
 

a) Oppdatering om arbeid med piloten v/ faglig studieleder i Stavanger Audun 
Osland Vik-Mo 
 

Vestlandslegestudentene er synlige på SUS sine nettsider og er tett på avdelingene. 
Studieår 5 er godt i gang nå, det går veldig bra og det gjøres en stor innsats av undervisere. 

https://sok.samordnaopptak.no/#/admission/16/studies
https://www.uib.no/sites/www.uib.no/files/attachments/styresak_05-25_22012025_-_okning_av_studieplasser_-_konsekvenser_for_medisinstudiet.pdf
https://www.uib.no/vestlandslegen/175706/informasjonsskriv-om-prosjekt-vestlandslegen
https://www.helse-stavanger.no/
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Utfordringer med å finne undervisere på breddekompetansenivå, eks. hud, ØNH og Øye 
(spesialiserte fag).  Lettere i fag som allerede har erfaring med praksisstudenter. 
Utfordrende å få til samarbeid med kommunehelsetjenesten, knappe ressurser for leger. 
Pilotering av opplegg på sykehjem denne våren. 
 
I arbeid med hovedoppgaven på studiet ønsker en å få en bredere fokus på helsetjenesten 
sine metoder. Ved å få en bredere tilnærming til oppgaven, vil det også være lettere å få 
inn oppgaver (og veiledere). Foretakene støtter en slik tilnærming, ved å få inn 
forbedringsprosjekter/tjenesteorienterte prosjekter som del av hovedoppgaven. Dette 
støttes av fakultetet, og saken bør tas opp i akademisk søyle som har ansvar for de faglige 
rammene.  Slike oppgaver bør også deles mellom foretakene. 
 
Gode samarbeidsavtaler om utdanningsoppgavene er viktig, fint hvis Helse Vest kan ta et 
utvidet ansvar for dette. Blir mer og mer viktig med gode avtaler, for å sikre at flere leger 
får en forståelse for utdanningsansvaret i foretakene. 
 
Helse Førde støtter utvidelse av undervisning for å følge pasientene, samarbeid mellom 
kommune- og spesialisthelsetjeneste. Hvis det legges opp til at medisinstudenter også kan 
følge sykepleiere på praksisarenaer, så kan det øke forståelse for hverandres kompetanse.  
 
En pilot på elektivt emne på praksis i sykehjem er nylig gjennomført i Bergen (ELMED330), 
der går studenter sammen med sykepleier. Veldig gode tilbakemeldinger på opplegget. 
 
Viktig også med samarbeid med Universitetet i Stavanger og Høgskulen på Vestlandet, ble 
vist til nyhetssak om annet elektivt emne: https://www.uis.no/nb/om-uis/samarbeid/praktisk-
ferdighetstrening-om-muskel-og-skjelettskader-gjennom-vestlandslegen 
 
 

b) Oppdatering om arbeid i faggrupper på tvers v/prosjektleder Simon N. Dankel 
 

Dialogen med faggruppene på tvers er fulgt opp i starten av vårsemesteret. I tråd med 
utvidelsen til Førde er fagansvarlige i Bergen og faglige kontaktpersoner i Stavanger bedt 
om å koble på kollegaer i Førde, og videre i Haugesund.  
 
Det pågå en drøfting av hvordan faggruppene skal organiseres fremover, spiss vs bredde. 
Ønsket er at en skal bli flinkere til å utnytte hverandres kompetanse på tvers i regionen. 
 
Situasjonen med dialog på tvers er utfordrende siden det per i dag ikke er UiB-ansatte i alle 
fag i Førde og Haugesund. Det er heller ikke ansatte i allmenn-/samfunnsmedisinske fag i 
Førde ennå.   
 
Det etterspørres fra Haugesund hvordan faglige kontaktpersoner der er koblet på arbeidet 
med faggruppene. Saken vil drøftes videre i kommende samarbeidsmøter med Fonna. 
 

  
Neste møte i Styringsgruppen er satt til onsdag 14. mai kl. 10.45 – 12.15.  
Det er mye som skjer for tiden, så det var ønske om å holde på møtetidspunktet for å sikre 
dialog om aktuelle innspill. Samtidig er Vestlandslegen tema i regionalt samarbeidsorgan 
for forskning, innovasjon og utdanning 10. april.  
 

 

https://www4.uib.no/emner/elmed330
https://www.uis.no/nb/om-uis/samarbeid/praktisk-ferdighetstrening-om-muskel-og-skjelettskader-gjennom-vestlandslegen
https://www.uis.no/nb/om-uis/samarbeid/praktisk-ferdighetstrening-om-muskel-og-skjelettskader-gjennom-vestlandslegen

